
Segunda-feira, 29 DE FEVEREIRO DE 201616 DIÁRIO OFICIAL Nº 33077

FUNDAÇÃO SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº  105/2016 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 
32.836, de 27/02/2015,
CONSIDERANDO o Disposto no Art. 31 da Lei 5.810/94 e sua 
regulamentação por meio do Decreto nº 648/2013 que dispõe 
acerca da cessão de servidores de órgãos e entidades da 
Administração Pública Estadual Direta, Autárquica e Fundacional 
e dá outras providências;
RESOLVE: 
CEDER, a contar de 02/01/2015 , a Secretaria de Estado de 
Saúde Pública - SESPA, ( UREMIA) a servidora VALÉRIA BARBOSA 
PONTES, Id. Funcional nº 5833639/3, Médica, pelo prazo de 
02(dois) ano com ônus para o órgão de destino, considerando 
Art.5º e § 1º do Decreto nº 648, de 17 de janeiro de 2013.
Art. 4º A cessão de servidores obedecerá aos seguintes 
procedimentos:
I - quando ocorrer no âmbito do Poder Executivo, será autorizada 
pelo Titular do Órgão da Administração Direta Estadual ou 
Dirigente de Autarquia ou Fundação Pública a que pertencer o 
servidor;
II - quando ocorrer para órgão ou entidade da União, dos Estados, 
do Distrito Federal, dos Municípios ou de outro Poder do Estado, 
será autorizada pela Secretaria de Estado de Administração - 
SEAD, fi cando condicionada à anuência do Titular do Órgão da 
Administração Direta Estadual ou Dirigente de Autarquia ou 
Fundação Pública no qual o servidor estiver lotado.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 25 de Fevereiro de 2016.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 931965

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 929834
Onde se lê: Contrato: 011/2016
Leia-se: Contrato: 015/2016 
Exercício: 2016
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Realização de Exames Audiométricos Ocupacionais.
Valor: R$ 6.375,00
Data Assinatura: 16/02/2016
Vigência: 16/02/2016 a 15/02/2017
Dispensa: 006/2016
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso 
Origem do Recurso
10302131226100000 33903000 0103000000 Estadual
10302131226100000 33903000 0269000000 Federal
10302131226100000 33903000 0269003264 Federal
Contratado: Tavares e Pereira Ltda - EPP
Endereço: Rua Oliveira Belo, 330, Umarizal
CEP. 66050-380 - Belém/PA
Telefone: 9132241613
Ordenador: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Protocolo 932476

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 25/02/2016
Vigência: 26/02/2016 a 25/02/2016

Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo tem por fi nalidade a 
prorrogação de prazo contrato, cujo objeto é a Aquisição de 
Material Descartável, consoante dispõe o artigo 57, §1º, III, da 
Lei Federal n.º 8.666/93.
Contrato: 019/2015
Exercício: 2016
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso 
Origem do Recurso
10302142782880000 33903000 0103000000 Estadual
10302142782880000 33903000 0269000000 Federal
10302142782880000 33903000 0269003264 Federal
10122129783380000 33903000 0103000000 Estadual
10122129783380000 33903000 0269000000 Federal

10122129783380000 33903000 0269003264 Federal

Contratado: ARGS Distribuidora de Equipamentos Eletro-

Eletrônicos EIRELLI-EPP

Endereço: Rod. Augusto Montenegro, Conj. Maguari Al. 07 nº 

47, Coqueiro

CEP. 66823-067-Belém/PA

Telefone: 9133538900
Ordenador: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Protocolo 932171

Termo Aditivo: 1 
Data de Assinatura: 24/02/2016
Vigência: 25/02/2016 a 24/05/2016
Valor: R$ 4.340,00
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por fi nalidade a 
prorrogação do prazo, bem como o acréscimo de quantidade de 
(25%), consoante dispõe o artigo 57, §1º , IV, e artigo 65, inciso 
I, alínea ‘b’, e §1º, da Lei Federal nº 8.666/93, cujo objeto é a 
Compra de Material Técnico Hospitalar - Agulhas, Seringas, etc...
Contrato: 027/2015
Exercício: 2016
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso 
Origem do Recurso
10302142782880000 33903000 0103000000 Estadual
10302142782880000 33903000 0269000000 Federal
10302142782880000 33903000 0269003264 Federal
Contratado: Gabisa Medical Internacional Ltda - EPP
Endereço: Rua Tapirai, 39 - Compl. 51, 63 e 75, Jardim Leocádia
CEP. 18085-300-Sorocaba/SP
Telefone: 1141760706
Ordenador: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 932172

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP Nº060/2015/FSCMP
- PROTOCOLO 2015/363710
Empresa: DMC - DISTRIBUIDORA  E COMÉRCIO DE MATERIAL E 
NUTRIÇÃO HOSPITALAR  - EIRELI - EPP, CNPJ: 21.496.833/0001-
65, Situado na Rua Manoel Barata, n 761, Cruzeiro - Icoaraci/
PA, CEP 66055-480, Fones: (091) 3222-1581/98810-5631, 
e-mail: nutri-medica@hotmail.com, neste ato representada por 
DÉBORAH MARQUES CENTENO, Rg 6951024 e CPF 025.420.022-
23, doravante denominada FORNECEDOR vencedora do certame 
supracitado para os itens 03, 05, 06, 08, 09, 15 e 19 do Anexo 
I do edital, referente ao Processo Licitatório para registro de 
preços conforme tabela a seguir:

ANEXO I

ITEM ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL UND QTD VALOR UNITÁRIO

3

Dieta enteral imunomoduladora especifi ca 
para tratamento de úlceras por pressão, 

e cicatrização, hiperprotéica (20% 
a 25% de proteína), com vitaminas 
e micronutrientes essenciais para 

cicatrização. Isenta de sacarose, lactose 
e glúten. Osmolalidade até 400 mOsm/ 
Kg de água. Em sistema fechado com 
no mínimo de 1000ml  com conexão 
universal para equipo para soluções 

enterais.
MARCA:PERATIVE RTH

L 350 R$ 69,00

5

Dieta enteral, nutricionalmente completa, 
polimérica, normocalórica (1.0 a 1.2 kcal/

ml, hiperprotéica a partir de 55g/litro. 
Isenta de sacarose, lactose e glúten. 

Osmolalidade até 400mosm/kg de água. 
Em sistema fechado com no mínimo de 
1000ml, com conexão universal para 

equipo para soluções enterais.
MARCA: OSMOLITE PLUS HN SF

L 900 R$ 58,00

6

Dieta enteral, nutricionalmente completa, 
polimérica, normocalórica (1,0 a 1,2 
kcal/ml), normoproteica, isenta de 

sacarose, lactose e glúten. Com fi bras. 
Osmolalidade até 500 mOsm/Kg de água. 

Em sistema fechado com volume no 
mínimo de 1000ml com conexão universal 

para equipo para soluções enterais.
MARCA: JEVITY PLUS RTH

L 644 R$ 29,99

8

Dieta enteral polimérica, específi ca para 
nefropatas, em diálise ou Hemodiálise, 
nutricionalmente completa, polimérica, 
hipercalórica (a partir de 1.3 kcal/ml), 
normoproteica (a partir de 5g/100 ml). 

Isenta de  lactose e glúten, com restrição 
de sódio. Osmolalidade até 960 mOsm/
Kg de água. Em sistema fechado com 
no mínimo de 1000ml  com conexão 
universal para equipo para soluções 

enterais.
MARCA: DIALY CARE RTH

L 300 R$ 89,00

9 

Dieta enteral, nutricionalmente completa, 
polimérica, hipercalórica (a partir de 
1.3 cal/ml) hiperproteica, isenta de 

sacarose, lactose e gluten. Com fi bras. 
Osmolalidade até 550 mOsm/Kg de água. 
Em sistema fechado com no mínimo de 
1000ml  com conexão universal para 

equipo para soluções enterais.
MARCA: JEBITY HICAL RTH

L 920 R$ 47,00

15

Nutriente liquido: Dieta enteral, 
nutricionalmente completa, polimérica, 

normocalórica (a partir de 1.2 kcal/
ml), normoproteica, isenta de sacarose, 

lactose e glúten, com fi bras. Osmolalidade 
até 350 mOsm/Kg de água. Em sistema 
aberto. Favor especifi car a apresentação 

do produto oferecido na proposta. 
MARCA: JEVITY PLUS 237ML

L 276 R$26,89

19

Suplemento alimentar líquido, 
nutricionalmente completo, hipercalórico 
(a partir de 1,5 Kcal/ml), hiperproteica(a 
partir de 6,5g/100ml). Isenta de lactose 
e glúten. Sabor baunilha e/ou morango. 

Favor especifi car a apresentação do 
produto oferecido na proposta.
MARCA: ENSURE PLUS TETRA

L 300 R$ 40,00

VALIDADE: 02/02/2016 A 01/02/2017
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Protocolo 931960


